РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ-
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
29 декабря 2014 года № 94/2014-э

г. Краснодар

Об установлении тарифов для организаций, оказывающих
услуги по передаче электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Приказом Федеральной службы по тарифам от 6
августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию
на розничном (потребительском) рынке», на основании экспертного
заключения и решения правления региональной энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых
организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций в
соответствии с приложениями №№ 1-2.

2. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на
2015 год в соответствии с приложением № 3.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего приказа действуют
с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.

пает в силу с 1 января 2015 года.

С.Н. МиловановРуководитель Г-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 29 декабря 2014 года № 94/2014-э

Необходимая валовая выручка
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

№
п/п Наименование сетевой организации Год

НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 2 3 4

1. ООО «ВТ-Ресурс»

2015 19 877,09
2016 19 914,68
2017 19 937,38
2018 19 413,78
2019 19 504,56

2. ООО «НЭСК-электросети»

2015 4 508 690,14
2016 4 711 581,20
2017 4 900 044,44
2018 5 096 046,22
2019 5 299 888,07

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию

/
Ю.В. Нечесов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 29 декабря 2014 года № 94/2014-э

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных

№
п/п

Наименование
сетевой

организации в
субъекте

Российской
Федерации

Год

Базовый
уровень

подконтро
льных

расходов

Индекс
эффективности
подконтрольн
ых расходов

Коэффициент
эластичности
подконтрольн
ых расходов

по количеству
активов

Величина
технологическог

о расхода
(потерь)

электрической
энергии
(уровень
потерь)

Уровень
надежности
реализуемы
х товаров

(услуг)

Уровень качества реализуемых
товаров (услуг)

Показатель
уровня качества

осуществляемого
технологическог
о присоединения

к сети

Показатель
уровня

качества
обслуживания
потребителей

услуг

млн. руб. % % %

1 ООО «ВТ-
Ресурс»

2015 9,520 1,0 0,75 7,2 О 1 1

2016 X 1,5 0,75 7,2 О 1 1

2017 X 2,0 0,75 7,2 0 1 1

2018 X 2,5 0,75 7,2 О 1 1

2019 X 3,0 0,75 7,2 О 1 1

2 ООО «НЭСК-
электросети»

2015 1 788,34 1,0 0,75 17,91 0,00536 1,199 0,8975

2016 X 1,5 0,75 17,91 0,00528 1,188 0,8975

4

2017 X 2,0 0,75 17,91 0,00520 1,170 0,8975

2018 X 2,5 0,75 17,91 0,00512 1,152 0,8975

2019 X 3,0 0,75 17,91 0,00504 1,135 0,8975

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию /

Ю.В. Нечесов

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 29 декабря 2014 года № 94/2014-э

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2015 год

№
п/
п

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Руб./кВт*Мес. Руб./кВт*ч Руб./кВт*ч Руб./кВт*Мес. Руб./кВт*ч Руб./кВт*ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1.
ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ВТ-Ресурс»* 148,81182 0,19815 0,67266 148,81182 0,19815 0,67266

2. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«НЭСК-электросети 310,30043 0,47748 1,28612 310,30043 0,47748 1,28612

Примечание: * организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов